
Pregão Eletrônico

Companhia de Saneamento do Pará

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00042/2020 

Às 18:20 horas do dia 19 de novembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00042/2020, referente ao
Processo nº 2019596671, o pregoeiro, Sr(a) ANDRE RABELO QUEIROZ, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: VÁLVULA DESCARGA
Descrição Complementar: VÁLVULA DESCARGA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, BITOLA 3/4
POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SENSOR ACIONAMENTO E FECHAMENTO AUTOMÁTICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 117.980,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RVC ATUADORES E VALVULAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 66.999,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/11/2020
18:20:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RVC ATUADORES E VALVULAS EIRELI,
CNPJ/CPF: 03.199.782/0001-28, Melhor lance: R$ 66.999,0000

Item: 2
Descrição: VÁLVULA DESCARGA
Descrição Complementar: VÁLVULA DESCARGA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, BITOLA 3/4
POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SENSOR ACIONAMENTO E FECHAMENTO AUTOMÁTICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 206.108,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RVC ATUADORES E VALVULAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 105.983,5000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/11/2020
18:20:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RVC ATUADORES E VALVULAS EIRELI,
CNPJ/CPF: 03.199.782/0001-28, Melhor lance: R$ 105.983,5000

Item: 3
Descrição: VÁLVULA DESCARGA
Descrição Complementar: VÁLVULA DESCARGA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, BITOLA 3/4
POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SENSOR ACIONAMENTO E FECHAMENTO AUTOMÁTICO
Tratamento Diferenciado: -



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 296.653,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RVC ATUADORES E VALVULAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 177.192,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/11/2020
18:20:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RVC ATUADORES E VALVULAS EIRELI,
CNPJ/CPF: 03.199.782/0001-28, Melhor lance: R$ 177.192,0000

Item: 4
Descrição: VÁLVULA DESCARGA
Descrição Complementar: VÁLVULA DESCARGA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, BITOLA 3/4
POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SENSOR ACIONAMENTO E FECHAMENTO AUTOMÁTICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.334.653,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: RVC ATUADORES E VALVULAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 697.640,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/11/2020
18:20:35

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RVC ATUADORES E VALVULAS EIRELI,
CNPJ/CPF: 03.199.782/0001-28, Melhor lance: R$ 697.640,0000

Item: 5
Descrição: VÁLVULA DESCARGA
Descrição Complementar: VÁLVULA DESCARGA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, BITOLA 3/4
POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SENSOR ACIONAMENTO E FECHAMENTO AUTOMÁTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 27.087,9200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

19/11/2020
17:28:51

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento do Item devido a
sucessivas negociações fracassadas.

Item: 6
Descrição: VÁLVULA DESCARGA
Descrição Complementar: VÁLVULA DESCARGA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, BITOLA 3/4
POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SENSOR ACIONAMENTO E FECHAMENTO AUTOMÁTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17.556,4500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no 19/11/2020 Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento do Item devido a



julgamento 17:29:04 sucessivas negociações fracassadas.

Item: 7
Descrição: VÁLVULA DESCARGA
Descrição Complementar: VÁLVULA DESCARGA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, BITOLA 3/4
POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SENSOR ACIONAMENTO E FECHAMENTO AUTOMÁTICO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 64.512,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

19/11/2020
17:29:17

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento do Item devido a
sucessivas negociações fracassadas.

Item: 8
Descrição: VÁLVULA DESCARGA
Descrição Complementar: VÁLVULA DESCARGA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, BITOLA 3/4
POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM SENSOR ACIONAMENTO E FECHAMENTO AUTOMÁTICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 185.728,1100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Item cancelado no
julgamento

19/11/2020
17:29:30

Item cancelado no julgamento. Motivo: Cancelamento do Item devido a
sucessivas negociações fracassadas.

Fim do documento


